

ادامه از صفحه اول

انتخابات مجلس اول چگونه نظارت می‌شد؟

همچنین دانشجویان تسخیرکننده لانه جاسوسی (به صورت غیررسمی در رد صلاحیت داوطلبان و افشای اسناد داوطلبان در ارتباط با آمریکا مؤثر بودند)، «محاکم دادگستری» در ارتباط داوطلبان با ساواک یا برخورداری برخی داوطلبان از محکومیت‌های مؤثر و «مجلس شورای ملی» (اسلامی) در رسیدگی به اعتبارنامه داوطلبان نظارت و فعالیت می‌کردند.

همچنین تمام کسانی که خود را نامزد نمایندگی مجلس می‌کردند، باید ضمن اظهار نمایندگی و تکمیل پرسش‌نامه، معرفی‌نامه ۲۰ نفر از معتمدان حوزه انتخابیه خود را نیز ارائه می‌دادند.^۱ لزوم ارائه معرفی‌نامه از سوی ۲۰ نفر معتمد حوزه انتخابیه، با انتقاد برخی گروه‌های سیاسی مواجه می‌شود؛ چنان‌که «جنبش انقلابی مردم مسلمان ایران» موسوم به (جاما)، در بیانیه‌ای دراین‌باره، مراتب اعتراض خود را اعلام می‌کند.

تعدد مراجع نظارتی، اعتراض بسیاری از احزاب و گروه‌های سیاسی را به دنبال داشت. به همین دلیل بعد از برگزاری انتخابات، تشکیک بسیاری نسبت به صحت برگزاری انتخابات از سوی برخی احزاب و گروه‌ها می‌شود. در اعتراض به نتایج انتخابات و نحوه برگزاری آن در برخی شهرها، فرماندار و اعضای انجمن نظارت بر انتخابات آن شهر گروگان گرفته می‌شوند.^۲ در برخی شهرها نیز گروهی از معترضان به انتخابات و همچنین برخی افراد مسلح، اقدام به آتش‌زدن بسیاری از صندوق‌های اخذ رأی می‌کنند.^۳ حزب دموکرات کردستان^۴، جبهه ملی ایران، حزب ملت ایران و سازمان مجاهدین خلق به نحوه برگزاری انتخابات اعتراض داشته و معتقد به بروز تقلب گسترده در انتخابات می‌شوند.^۵ سرانجام ابوالحسن بنی‌صدر، رئیس‌جمهور وقت که ریاست شورای انقلاب اسلامی را نیز بر عهده داشت، با توجه به اقبال‌ناداشتن حزب متبوعش در انتخابات، با منتقدان انتخابات نخستین دوره مجلس همراه می‌شود و با استفاده از جایگاه و موقعیتی که در شورای انقلاب اسلامی در اختیار داشت، برای بررسی صحت انتخابات کمیسیون هفت‌نفره‌ای تشکیل می‌دهد. در نهایت انتخابات ۱۷ حوزه انتخابیه بزرگ باطل و برگزاری انتخابات در آن حوزه‌ها به دور بعد موکول می‌شود.^۶

انتخابات نخستین دوره مجلس با وجود اهمیت و حساسیت ویژه‌ای که داشت و گروه‌های سیاسی و اجتماعی زیادی که در آن مشارکت داشتند، از حیث مشارکت مردمی جزء کم‌فروغ‌ترین دوره‌های انتخاباتی مجلس بعد از انقلاب اسلامی تانگون است؛ به‌نحوی‌که در این انتخابات از مجموع واجدان حق رأی، صرفاً ۵۲ درصد مردم در انتخابات مشارکت کردند. با اصلاح شیوه نظارت بر انتخابات پس از تشکیل شورای نگهبان، علاوه بر کاهش اختلاف‌ها، میزان مشارکت مردمی نیز به اندازه درخور توجهی افزایش می‌یابد؛ چنان‌که در دومین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی که با نظارت استصوابی شورای نگهبان انجام می‌شود، مشارکت مردمی نسبت به دور اول، حدود ۱۳ درصد افزایش می‌یابد و به ۶۴/۶۴ درصد می‌رسد.

لازم به ذکر است که در انتخابات نخستین دوره مجلس شورای اسلامی، درحالی‌که برخلاف دوره‌های کنونی شرطی مبنی بر برخورداری از تحصیلات تکمیلی و دانشگاهی وجود نداشت و صرف سواد خواندن و نوشتن برای داوطلبی کافی بود، در کل کشور سه‌هزارو ۶۹۴ نفر آمادگی خود را برای داوطلبی در نخستین انتخابات مجلس شورای اسلامی اعلام کردند. این در حالی است که بین خودشان با وجود اینکه تعداد داوطلبان احراز صلاحیت شده از سوی شورای نگهبان، با وجود لزوم برخورداری آنها از مدرک کارشناسی ارشد، به چند برابر تعداد داوطلبان نخستین دوره مجلس می‌رسد.

امروز که نزدیک به ۴۰ سال از تشکیل شورای نگهبان می‌گذرد، نظارت به همان شیوه، اما منسجم‌تر و مؤثرتر انجام می‌شود؛ هرچند قانون، خلأها و نقایصی دارد که نیازمند اصلاح و بازنگری است تا به شایسته‌گزینی منتخبان از سوی مردم کمک بیشتری کند.
باین‌حال شورای نگهبان و همه دست‌اندرکاران انتخابات، مکلف به اجرای قوانین جاری هستند.

- روزنامه جمهوری اسلامی مورخ ۱۳۵۸/۱۱/۹
- روزنامه اطلاعات مورخ ۱۳۵۸/۱۲/۲۶
- روزنامه اطلاعات مورخ ۱۳۵۸/۱۲/۲۶
- روزنامه اطلاعات مورخ ۱۳۵۸/۱۲/۲۵
- روزنامه اطلاعات مورخ ۱۳۵۸/۱۲/۲۶
- حوزه‌هایی که انتخابات آنها باطل اعلام می‌شود، به‌این‌ترتیب است: ۱- سنجند ۲- مریوان ۳- سقز و ۴- هشتروند ۵- بهار (همدان) ۶- سیرجان ۷- فیروزآباد ۸- نقده ۹- بستان‌آباد (آذربایجان شرقی) ۱۰- وزرقان (آذربایجان شرقی) ۱۱- بویراحمد ۱۲- چابهار ۱۳- مغان (آذربایجان شرقی) ۱۴- ایذه ۱۵- فریدن ۱۶- دهرلان

شرق: غلامحسین اسماعیلی در دوازدهمین نشست خبری خود با اصحاب رسانه با خبرهایی همچون تقلیل وثیقه متهمان کارگری، تأیید حکم هفت سال زندان شهرام جزایری، تشکیل پرونده کیفری برای ۱۰۵ مدیر درباره سیل، مرزبندی جرائم سیاسی با جرائم امنیتی و صدور حکم جعبه سیاه بابک زنجانی و تمدید زمان ثبت دارایی مسئولان در جمع خبرنگاران حاضر شد.

صدور حکم بدوی برای جعبه سیاه پرونده بابک زنجانی

پرونده بابک زنجانی که با بازداشت و محاکمه جعبه سیاه زنجانی وارد فاز جدیدی شده بود، به حکم دادگاه بدوی منجر شده است. اسماعیلی در نشست خبری در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا حکم پرونده زیبا حالت‌منفرد، معروف به جعبه سیاه پرونده بابک زنجانی، صادر شده است؟ گفت: «در این پرونده حکم بدوی صادر شده و منتهی به محکومیت شده و محکومیت سنگین است.»

محکومیت قطعی شهرام جزایری به ۷ سال حبس

شهرام جزایری که به اتهام فساد اقتصادی به ۱۱ سال حبس در دهه ۷۰ محکوم شد، پس از گذراندن ۱۳ سال حبس (۱۱ سال حبس تعزیری و احتساب دو سال بازداشت) در ۴۳سالگی آزاد شد. جزایری در مرداد ۹۷ به دلیل تلاش برای خروج غیرقانونی از کشور بازداشت و راهی زندان شد، تا دیروز اطلاعی از روند پرونده وی موجود نبود تا اینکه غلامحسین اسماعیلی گفت: «در پرونده جدید شهرام جزایری حکم قطعی صادر و نهایی شده است و نامبرده به جهت کلاهبرداری به هفت سال حبس محکوم و قطعی شده و در حال تحمل حبس است. البته علاوه بر آن محکومیت جزای نقدی هم دارد. وی افزود: نامبرده یک محکومیت شش ماه حبس هم دارد ولی به جهت اشد مجازات حکم هفت سال حبس او قطعی شده است.»

۷هزارمیلیارد تومان وجه نقد به خزانه دولت بازگشته است

دادگاه رسیدگی‌کننده به جرائم ویژه اقتصادی کماکان به رسیدگی‌های خود ادامه می‌دهد و شاهد به نتیجه‌رسیدن بسیاری از پرونده‌ها هستیم از این‌رو سخنگوی قوه قضائیه گفت: «در دادسرای ویژه رسیدگی به جرائم اقتصادی در ۹۱ فقره پرونده در مقام اجرای حکم قریب به هفت هزار میلیارد تومان وجه نقد به خزانه دولت بازگشت که اگر بخواهم رقم دقیق برگشت‌شده را بگویم آن رقم شش هزار و ۹۳۷ میلیارد و ۴۱۲ میلیون و ۲۴۴ هزار تومان است. وی افزود: علاوه بر آن ۸۷ میلیون و ۸۳۶ هزار و ۳۳۷ پیرو به خزانه عودت و ۱۲ و ۹۳ میلیون و ۵۴۳ دلار استرداد شده است. اسماعیلی ادامه داد: ۲۹۴ میلیون و ۳۰۳ هزار و ۱۴۷ درهم امارات نیز بازگردانده شده

عبدالواحد موسوی لاری:

اصولگرایان بخواهند یا نه احمدی‌نژاد بخشی از جریان اصولگرایی است

جریان اصولگرا در انتخابات پیش‌رو خودش را برنده می‌داند و باهنر گفته است که اگر بایزیم به خودمان باخت‌ه‌ایم نه به رقیب، گفت: «چیزهایی که آقای باهنر گفته‌اند کاملاً روشن است، در جریان اصولگرا امکان اینکه با هم به یک وحدت‌نظری برسند وجود ندارد، از همین الان یکی از گروه‌های انشعابی آنها آقای احمدی‌نژاد و تیمشان هستند. جریان اصولگرایی چه بخواهند و چه نخواهند، احمدی‌نژاد بخشی از جریان اصولگرایی است. درست است که آنها تلاش می‌کنند بگویند احمدی‌نژاد دیگر با ما نیست، اما نیروهایشان مشترک است و با هم کار می‌کنند... حتی سایت‌ها و خبرگزاری‌هایی هم که از آنها حمایت می‌کنند مشترک است و به طور کل با هم هستند و شاخ‌ای جداشده تلقی نمی‌شوند، بلکه بخشی از جریان اصولگرایی هستند.»موسوی‌لاری تصریح کرد: «احزاب اصولگرا مثل جامعه مدرسین، جامعه روحانیت و حزب مؤتلفه؛ یعنی اصولگرایان سنتی یک مسیری می‌روند، آقای باهنر و جامعه مهندسین هم که دلشان می‌خواهد به‌عنوان یک جریان اصولگرای صاحب‌نظر مطرح شوند، یک مسیر دیگر می‌روند، اما به دلیل



اصلاح‌طلب درباره اینکه پیش‌تر افرادی، از جمله آقای عارف اعلام کرده‌اند که در این دوره از انتخابات ائتلاف نمی‌کنیم، گفت: «حرف آنها هم همان حرف من است، در مرتبه قبل کل جریان اصلاحات بعد از جمع‌بینی بین خودشان با حزب اعتدال و توسعه نوعی ائتلاف انجام دادند که ائتلاف بین یک حزب و تعدادی از احزاب دیگر شد.»او درباره شیوه شرکت اصلاح‌طلبان در انتخابات اظهار کرد: «هنوز راجع به لیست، ضوابط و معیارهای آن تصمیم‌گیری نشده است و اگر هم باشد در حد حدس‌وگمان یا پیشنهادهایی است که باید در مرجع خودش بررسی، جمع‌بندی و ارائه شود، اما هنوز به جمع‌بندی، نحوه شناسایی و انتخاب کاندیداها نرسیده‌ایم.»عضو مجمع روحانیون مبارز درباره اینکه خوششان بیاید.»

سیاست

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد

وثیقه متهمان پرونده کارگران هفت‌تپه کاهش یافت

و این‌ها صرفاً وجوهی است که در ناحیه ویژه رسیدگی به جرائم اقتصادی توانستیم وصول کنیم.»

تمدید زمان ثبت دارایی مسئولان

در راستای کاهش تخلفات و فساد اقتصادی مسئولان و شفاف‌سازی مالی مدیران ثبت دارایی و اموال مدیران و خانواده آنها اجرائی شده است که در همراه همگی باید اطلاعات خود را ثبت می‌کردند که با توجه به کندی ثبت اطلاعات این زمان تمدید شده است در غیر این صورت همه جامانندگان از ثبت اطلاعات مالی مستتوجب مجازات می‌شدند. اسماعیلی در توضیح اقدامات انجام‌شده گفت: در این هفته سامانه توسعه‌یافته فعال شد و امروز افراد می‌توانند از منزل خود وارد سامانه شوند. با این رویکرد قوه قضائیه تصمیم گرفت زمان یک‌ماهه را از زمان بازگذاری سامانه ارتقایافته محاسبه کند و خوشبختانه با اقبال هم مواجه شده است.

متهمان ترور دانشمندان هسته‌ای اگر از قاضی شکایت دارند، بنا بر قانون به آن رسیدگی شود

با تأیید سخنان مازنیار ابراهیمی که نشان از اعترافات تحت فشار برای اقرار به ناکرده‌ها از سوی متهمان ترور دانشمندان هسته‌ای داشت، این سؤال را همچنان در اذهان ایجاد کرده است با افرادی که تحت آن شرایط حکم به بازداشت و پخش اعترافات اجباری تلویزیونی داشته‌اند، آیا برخورد قضائی خواهد شد یا خیر؟ اسماعیلی در این‌باره گفت: من گفتم قوه قضائیه آمادگی دارد کسانی که از قاضی شکایت دارند، بنا بر قانون به آن رسیدگی کند.

تخفیف وثیقه متهمان کارگری

دستگیری و محاکمه و صدور احکام سنگین کارگران هفت‌تپه با انتقادات بسیاری مواجه شد تا جایی که رئیس قوه قضائیه خواستار رسیدگی منصفانه و عادلانه در مرحله تجدیدنظرخواهی شد که همین امر سبب سرمت‌بخشیدن به روند تجدیدنظرخواهی شده است. اسماعیلی دراین‌باره گفت: آنچه ریاست قوه مطرح کرده بود، سیاست کیفری مشخص بود. در حوزه‌های مختلفی ایشان سیاست کیفری جدید در حوزه تعامل با اصحاب رسانه و کارگری و جرم سیاسی و امنیتی را اعلام کردند. این‌ها تکرش قوه قضائیه مبتنی بر قوانین و استفاده از حداکثر ظرفیت‌های موجود در قانون است و اقدام ایشان انجام شد و زمانی سیاست کیفری اعلام شد که پرونده در مرحله تجدیدنظرخواهی بود و باید مهلت آن تمام می‌شد. او افزود: کسانی که در پرونده هفت‌تپه و پرونده‌های مشابه بودند، امروز چهار نفر از این افراد قرار تأمینشان توسط دادگاه تجدیدنظر تخفیف یافت و درصورتی‌که

رسول منتجب‌نیا:

مردم تاوان اشتباهات پدر خوانده‌های اصلاحات را می‌دهند

حجت‌الاسلام رسول منتجب‌نیا گفت: «همه احزاب بالغ هستند و خودشان باید تصمیم بگیرند که یک مجموعه را به‌صورت دموکراتیک اداره کنند.» به گزارش «ایلنا»، او در ارزیابی فرایند تصمیم‌گیری در شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان برای انتخابات آتی مجلس اظهار کرد: «امروز بسیاری از دوستان ما که خود را پدرخوانده یا پدرخودخوانده جریان اصلاحات می‌پنداشتند، فهمیده‌اند که در گذشته اشتباه کرده‌اند و متأسفانه مردم باید تاوان این اشتباه را در رابطه با مجلس، ششراهای اسلامی شهرها و اختلافات پیش‌آمده بین اصلاح‌طلبان بپردازند.»دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی ادامه داد: «کسانی که از چهره‌های محبوب اصلاح‌طلب به نفع خود استفاده کردند، اکنون به‌جای فرار رو به جلو، باید با شهامت بگویند ما اشتباه کردیم.» منتجب‌نیا تصریح کرد: «معتمد که تنها راه‌حل آن است که مسائل سیاسی به احزاب سپرده شود و دولت و مجموعه‌های دیگر در آن دخالت نکنند و با حمایت از احزاب به رشد آنها و به تبع آن، رشد جامعه کمک کنند.»منتجب‌نیا همچنین در گفت‌وگوی دیگری با «تپاناک» گفته



با هم سر یک میز بنشینند و ائتلاف کنند.» منتجب‌نیا اظهار کرد: «من معتقد نتیجه ائتلاف اصلاح‌طلبان در قالب رویکرد احزاب بسیار بهتر از نتیجه کار شورای عالی سیاست‌گذاری و راهکارهای مشابه است و سبب تقویت و تحکیم نقش احزاب می‌شود که این روند برای کشور بسیار مهم و مفید است.»او ادامه داد: «ما هر شورا و نهاد دیگری را به جای احزاب انتخاب کنیم، نمی‌تواند نقش مثمرنمیری مانند احزاب داشته باشند. از این روی، در بدنه اصلاح‌طلبان به جز اختلاف‌نظر درباره این موضوع مشکلی وجود ندارد و ما امیدواریم در نهایت به نتیجه موردنظرمان در انتخابات مجلس دست پیدا کنیم و مجلس قدرتمندی نیز تشکیل شود.»

به رهایی هزاران نفر از اعضای آن می‌شود که درحال‌حاضر در سرزمین‌های کردنشین بازداشت هستند و پیامدهای ناخواسته دیگری نیز به همراه خواهد داشت. تانکون با توجه به اظهارات منتسب به سخنگوی دبیرخانه سازمان ملل بمباران ترکیه و حمله به شمال سوریه منجر به بسیاری تلفات غیرنظامی و بی‌خانمان‌شدن حداقل ۱۶۰ هزار نفر شده است. همچنین با توجه به گزارش پزشکان بدون مرز، گزارش‌هایی از خسارات به بیمارستان‌ها و زیرساختارهای آبرسانی نیز شده است.

«برگرفته از سایت کانون وکلای بین المللی (In-ternational Bar Association)
کانون وکلای بین‌المللی اظهار کرد: ما به‌شدت نگران اقدامات نظامی در شمال سوریه هستیم. هجوم ترکیه بحران بشردوستانه در کشور را تشدید می‌کند. او افزود: علاوه‌براین ترکیه به موجب حقوق بین‌الملل مکلف به تمیز قائل‌شدن میان نظامیان و غیرنظامیان و تضمین اینکه غیرنظامیان هدف حملات قرار نگیرند، است. در ادامه گزارش آمده است هدف‌گرفتن اهداف غیرنظامی و غیرنظامیانی که در محاصمات شرکت ندارند، نقض کنوانسیون ژنو و جرم جنگی است. تهاجم ترکیه همچنین می‌تواند موجب تجدید حیات داعش شود؛ به‌نحوی‌که حمله ترکیه ناخواسته منجر

به رهایی هزاران نفر از اعضای آن می‌شود که درحال‌حاضر در سرزمین‌های کردنشین بازداشت هستند و پیامدهای ناخواسته دیگری نیز به همراه خواهد داشت. تانکون با توجه به اظهارات منتسب به سخنگوی دبیرخانه سازمان ملل بمباران ترکیه و حمله به شمال سوریه منجر به بسیاری تلفات غیرنظامی و بی‌خانمان‌شدن حداقل ۱۶۰ هزار نفر شده است. همچنین با توجه به گزارش پزشکان بدون مرز، گزارش‌هایی از خسارات به بیمارستان‌ها و زیرساختارهای آبرسانی نیز شده است.

«برگرفته از سایت کانون وکلای بین المللی (In-ternational Bar Association)

خبر

تأکید روحانی بر ضرورت الکترونیکی کردن نظام مالیاتی

● **ایسنا:** رئیس‌جمهور در جلسه بررسی اجرای سیاست‌های مالیاتی که با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان امور مالیاتی کشور برگزار شد، با تأکید بر اینکه اخذ مالیات باید همراه با شفافیت باشد، گفت: مردم در یک فرایند شفاف‌سازی، باید بداندند که سهم مالیات در بودجه، برای خدمات و توسعه کشور هزینه می‌شود و فرهنگ‌سازی و تعامل بیشتر با مردم، روند پرداخت مالیات را تسهیل می‌کند.حسن روحانی، مراقبت از بنگاه‌ها و کسب‌وکارهای کوچک را ضروری خواند و افزود: باید به‌گونه‌ای عمل شود که این مجموعه‌ها تحت‌فشار مالیاتی قرار نگیرند و هم‌زمان لازم است به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که بنگاه‌های بزرگ فرار مالیاتی نداشته باشند. این مهم نیز تنها از طریق الکترونیکی‌کردن نظام مالیاتی کشور محقق خواهد شد.او با بیان اینکه هرکس مردم زمانی عمل حاصل می‌شود که هرکس بدون تبعیض و براساس کسب سهم درآمدش، مالیات پرداخت کند، تأکید کرد: هدف‌گذاری سازمان مالیاتی باید اجرای کامل قانون و کاستن از دخالت‌های مأموران و محاسبه مالیاتی از طریق الکترونیکی و با روش‌های هوشمند، باشد. مبارزه با فساد باید در درون سازمان مالیاتی با جدیت پیگیری شده و تلاش شود با هوشمندسازی، ارتباط مراجعات حضوری قطع شود. رئیس‌جمهور تصریح کرد تمامی دستگاه‌ها نیز به‌منظور هوشمندسازی و عدالت مالیاتی باید با سازمان امور مالیاتی کشور همکاری نزدیک داشته باشند.

اسحاق جهانگیری:

عده‌ای به دنبال جعل خبر و ناامیدکردن مردم هستند

● **ایسنا:** معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه هم‌اندیشی با علما و روحانیون با بیان اینکه باید در کشور فضای همدلی، گفت‌وگو و مفاهمه به معنای واقعی شکل گیرد و بتوانیم بر سر مسائل ملی کشور به تفاهم برسیم، گفت: کسانی که نفوذ کلام دارند و از جایگاه ویژه‌ای نزد مردم برخوردار هستند، نقش مهم‌تری در ایجاد همدلی، تفاهم و گفت‌وگو در کشور بر عهده دارند. اسحاق جهانگیری با اشاره به یکی از تصمیمات دولت در ماه‌های اخیر درباره تغییر در نحوه توزیع بنزین، افزود: این تصمیم به‌صورت سری و محرمانه در یکی از جلسات مورد بررسی قرار گرفت که متأسفانه نه یک رسانه بیگانه بلکه یکی از رسانه‌های کشور که اتفاقاً متعلق به یک نهاد حکومتی است، این موضوع را منتشر کرد که در دو، سه روز آینده دولت قصد دارد درباره بنزین تصمیم‌گیری کند. اگر توانمندی وزارت نفت، قدرت مدیریت دولت و حلم، صبر و بزرگواری مردم نبود، همین موضوع می‌توانست به یکی از بزرگ‌ترین بحران‌های کشور تبدیل شود.او ادامه داد: پس از انتشار این‌ خبر صف‌های طولانی در پمپ بنزین‌های کشور تشکیل شد و مصرف روزانه بنزین که روزی ۹۰ میلیون لیتر بود، به روزی ۱۶۰ میلیون لیتر رسید که فراهم‌کردن و توزیع این میزان بنزین کاری بسیار دشوار بود و هرکس که باعث چنین اتفاقی شده بود، قصد داشته کشور را به هم بریزد و سپس بگوید که دولت قادر به اداره امور کشور نیست.جهانگیری با تأکید بر اینکه باید اعتماد مردم بازسازی شود، افزود: نباید اعتماد مردم به کارآمدی نظام و دولت از بین برود، چراکه بزرگ‌ترین سرمایه جمهوری اسلامی ایران، اعتماد مردم است.او با اشاره به انتقادهای گسترده به ارز چهار هزار و ۲۰۰تومانی برای برخی اقلام و کالاهای ضروری گفت: تصمیمی که دراین‌باره اتخاذ شد، مورد تأیید همه ارکان نظام بود اما عده‌ای که به دنبال جعل خبر و ناامیدکردن مردم هستند، بارها در رسانه‌ها تیترو زدن که ۱۸ میلیارد دلار از منابع کشور با این تصمیم به باد رفت و یک بار هم توضیح ندادند که استدلالشان چیست. کسانی که ارز چهار هزار و ۲۰۰تومانی را ریز سؤال می‌برند و می‌گویند دولت منابع کشور را به باد داده، همان کسانی هستند که در مقطعی ۲۲ میلیارد دلار منابع کشور را به استانبول و دوبی بردن تا به گفته خودشان قیمت ارز را در کشور کاهش دهند؛ درحالی‌که نه قیمت دلار کاهش پیدا کرد و نه مشخص شد که ۲۲ میلیارد دلار چه شد؟ او درباره سکوت دولت در برابر انتقادهای روزافزون افزود: سیاست دولت حفظ آرامش در کشور به‌عنوان یک ضرورت است و بنابراین از کنار تخریب‌ها عبور می‌کند.

تصحیح و پوزش

● روز گذشته در صفحه دوم روزنامه «شرق» خبری درباره واکنش روابط عمومی مجلس به خبرگزاری مهر متعلق به سازمان تبلیغات اسلامی منتشر شد که در تیترا آن به‌جای «خبرگزاری مهر» به اشتباه نام «خبرگزاری تسنیم» آمده بود. روزنامه «شرق» به دلیل این اشتباه سهوی در تیترا که در صفحه اول روزنامه نیز آمده بود، از خبرگزاری تسنیم پوزش می‌خواهد.